
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 56.204,7 EUR.
Importe 68.007,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.204,7 EUR.
Plazo de Ejecución

45 Día(s) [1]

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON-SERV-2022000078 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2022 a
las 09:45 horas.

Servicios de asistencia técnica en la Redacción de Proyecto, Dirección Facultativa y Coordinación de
Seguridad y Salud de las obras de Reforma en 24 viviendas municipales en el Barrio de Aldea Moret de
Cáceres

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FFGQ48IgsnfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FFGQ48IgsnfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 3 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2022 a las 10:00 horas
Sobre Único: Declaración responsable y oferta de
criterios valorables en cifras o porcentajes

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Cáceres

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Cáceres

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Cáceres

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.esPlaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Presupuesto base de licitación
Importe 12.073,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.978,1 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica en la Redacción de Proyecto, Dirección Facultativa y
Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de Reforma en 24 viviendas municipales en el Barrio de
Aldea Moret de Cáceres

Valor estimado del contrato 56.204,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.007,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.204,7 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
45 Día(s) [1]

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1: Redacción de proyecto de ejecución, dirección facultativa y coordinación de seguridad y
salud de las obras de reforma de 4 viviendas en el edificio Tíber 1.

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Requisitos de participación de los licitadores



Presupuesto base de licitación
Importe 16.380,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.537,46 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Solvencia Requerida

Los figurados en el Anexo V del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del profesional encargado de los trabajos de redacción de proyectos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia del profesional encargado de los trabajos en dirección de obras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Experiencia del profesional encargado de los trabajos en la coordinación de seguridad y salud durante obras de edificación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Formación en materia de ahorro energético de edificios y rehabilitación energética de edificios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 2: Lote 2: Redacción de proyecto de ejecución, dirección facultativa y coordinación de seguridad y
salud de las obras de reforma de 6 viviendas en el edificio Tíber 2

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Presupuesto base de licitación
Importe 15.091,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.472,62 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Solvencia Requerida

Los figurados en el Anexo V del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del profesional encargado de los trabajos de redacción de proyectos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia del profesional encargado de los trabajos en dirección de obras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Experiencia del profesional encargado de los trabajos en la coordinación de seguridad y salud durante obras de edificación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Formación en materia de ahorro energético de edificios y rehabilitación energética de edificios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 3: Lote 3: Redacción de proyecto de ejecución, dirección facultativa y coordinación de seguridad y
salud de las obras de reforma de 5 viviendas en el edificio Vístula 1.

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %



Presupuesto base de licitación
Importe 24.461,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.216,52 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción,
ingeniería e inspección.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Los figurados en el Anexo V del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del profesional encargado de los trabajos de redacción de proyectos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia del profesional encargado de los trabajos en dirección de obras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Experiencia del profesional encargado de los trabajos en la coordinación de seguridad y salud durante obras de edificación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Formación en materia de ahorro energético de edificios y rehabilitación energética de edificios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 4: Lote 4: Redacción de proyecto de ejecución, dirección facultativa y coordinación de seguridad y
salud de las obras de reforma de 9 viviendas en el edificio Primero de Mayo.

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria



Porcentaje 1 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Los figurados en el Anexo V del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del profesional encargado de los trabajos de redacción de proyectos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia del profesional encargado de los trabajos en dirección de obras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Experiencia del profesional encargado de los trabajos en la coordinación de seguridad y salud durante obras de edificación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Formación en materia de ahorro energético de edificios y rehabilitación energética de edificios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Condiciones de Licitación

0
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 900 Día(s)' ahora se dice ' 45 Día(s)'

ID 0000009873913 |  2022-253977 | Fri, 25 Nov 2022 09:45:37:996 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142520252038751586311247475417556570233 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3acc15fe-2747-4559-9596-8f22d9cdb905

